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Troels Lund Poulsen besøgte Emmelev og 

mødte landbruget 

Venstres formand arbejder for en afbalanceret 

implementering af treparts-aftalen og udelukker ikke, at raps 

kan blive en del af efterafgrøde-mulighederne. 

Det var en veloplagt forsvarsminister og formand for Venstre, Troels Lund Poulsen, som forleden 

besøgte Emmelev for at deltage i et morgenmøde med det lokale nordfynske erhvervsnetværk samt 

Erhvervspolitisk Forum Fyn. 

De mange gæster fik en gennemgang af aktuelle politiske emner, og de blev ikke mindst sat i relief 

af den alvorlige situation i Verden med krigen bl.a. i Ukraine og frygten for at en optrapning af 

krisen mellem USA og Kina om Taiwan. Troels Lund Poulsen understregede, at der ikke er noget 

godt at sige overhovedet om forholdene i Ukraine – blot to timers rejser fra Danmark, og at Europa 

kan forudse at skulle tage sig af stigende udgifter til sikkerhed i fremtiden uanset hvem, der vinder 

den amerikanske kamp om præsidentposten. 

Om den hjemlige politiske situation på Christiansborg sagde Troels Lund Poulsen, at han da håber 

på en blå regering, men at det er en forudsætning, at den skal være regeringsduelig, og det kan nok 

blive svært med de udmeldinger, der kommer bl.a. fra de konservative og Liberal Alliance, når det 

gælder den grønne trepart. 

”Sagen er, at Dansk landbrug kunne lukke og slukke, hvis det ikke skete på en afbalanceret måde, 

og jeg er stolt af at have været med til at lægge grunden  til en aftale til gavn fordanske 

fødevareproduktion,” sagde Troels Lund Poulsen. 

”Lige nu snakker vi med partierne om aftalen, og så er det sørgeligt, at de konservative melder ud, 

at de den ønsker den strammeste  regulering i forhold til vandrammedirektivet, så der bliver meget 

lille mulighed for at bruge kvælstof på markerne. Og senest melder de så ud med krav om ti procent 

strengt beskyttet natur. Vi skal altså tage ti procent af landbrugsarealerne ud af drift, og jeg kan 

altså ikkeforklare visdommen i det, men jeg konstatere, at vi nu oplever blå partier, som er klar til at 

underløbe arbejdet i trepartsudvalget, og så kan det blive det svært,” sagde Troels Lund Poulsen. 

”Jeg har hele tiden ment, at CO2-afgiften ikke er det sværeste at få på plads, men at det handler 

mere om at få implementeret vandrammedirektivet, så vi fortsat kan drive landbrug i Danmark. Det 

mener jeg fortsat,” sagde Troels Lund Poulsen. 

Morten Simonsen, Emmelev Mølle, spurgte, om det var muligt at få anerkendt raps som en 

efterafgrøde, og Troels Lund Poulsen svarede, at man faktisk lige nu arbejder med en kortlægning 



af effekten af efterafgrøder, så man inden næste vækstsæson kan se på, om bl.a. raps kan komme 

ind i billedet. 

På mødet blev der også snakket om sundhedsreform og uddannelse, og Troels Lund Poulsen nåede 

da også at markere årets brunsvigerdag, inden turen gik videre til Odense. 

 


